
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 109Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

mento de Licitações da Prefeitura de Barcarena, contados a partir da data 
de publicação desta convocação na imprensa ofi cial, sob pena de inutili-
zação do mesmo.

Barcarena/PA, 13 de junho de 2019.
WALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR

Presidente Suplente da CPL
Protocolo: 444559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 9/2019-011

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de peças automotivas para ma-
nutenção da frota própria do município. Data da abertura 27/06/2019 às 
08:00 horas. Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 25/06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL  9/2019-012
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
cestas básicas para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA.  Data da abertura 28/06/2019 
às 08:00 horas. Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 26/06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL  9/2019-013
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kit 
de enxovais para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura 28/06/2019 às 
14:00 horas. Local Sala de Licitação - Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 26/06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL  9/2019-014
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
conjunto odontológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA.  Data da abertura 01/07/2019 
às 08:00 horas. Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 28/06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL  9/2019-015
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
veículo tipo van para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura 
01/07/2019 às 14:00 horas. Local Sala de Licitação - Prefeitura Munici-
pal de Bom Jesus do Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 
28/06/2019.Maria do Socorro Castro Albuquerque-Pregoeira

Protocolo: 444561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20181312. CONCORRÊN-
CIA Nº 6/2018. PROCESSO Nº 3/2018-0612001. Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contra-
to até 12/08/2019, nos termos do Art. 57, $ 1º, inciso VI, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 
0203.041220002.2.01 Manutenção da Sec. Mun. de Administração, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju-
rídica, Subelemento 3.3.90.39.05. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu. Contratada: E. F. Pesquisas e Projetos Ltda Epp; CONTRATO 
Nº 20181312. Vigência: 13/04/2019 a 12/08/2019.

Protocolo: 444611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 089, DE 31 DE MAIO DE 2019  

GABINETE DO PREFEITO.
Dispõe Sobre a nomeação de cargo de provimento efetivo, aprovado em 
Concurso Público no Município de Capitão Poço, e da Outras Providências. 
João Gomes de Lima, Prefeito do Município de Capitão Poço, Estado do 
Pará no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município combinado com o Estatuto dos Servidores Público Municipal, e 
atendendo aos interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado pelo Município 

de Capitão Poço, bem como, o Termo de Compromisso de Ajustamento 
de Conduta nº 01/2018, fi rmado entre o Município e o Ministério Público 
Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de provimen-
to efetivo, no quadro funcional do Município de Capitão Poço, conforme 
preceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta Magna da República;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos candidatos aprovados 
para preencher os cargos, conforme relação abaixo;
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os concursados relacionados abaixo, aprovados no con-
curso Público nº 001/2008, convocados por meio do Edital 001/2018, em 
caráter efetivo, para, em conformidade com a Lei nº 019/93 de 16 de 
julho de 1993, tomar posse de seus respectivos cargos imediatamente, 
dirigindo-se à Secretaria de Administração, a contar da data da publica-
ção. 012 - Professor I; Ord-Inscrição-Nome - Identidade
04-0966-Raimunda Leila Mesquita da Silva-5752459.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

João Gomes de Lima - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 014/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de 
Registro de Preço nº 007/2018. Objeto dos contratos: Aquisição de Ma-
teriais de Higiene e Limpeza. CONTRATO Nº 2019060510. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço Contratado: J. E Tavares de Souza 
Filho - Me, CNPJ 27.422.577/0001-48.  Valor global R$ 70.649,80 (seten-
ta mil e seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). Vigên-
cia 06/05/2019 a 06/05/2020; CONTRATO Nº 2019060511. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social Contratado: J. E Tavares de Souza 
Filho - Me, CNPJ 27.422.577/0001-48. Valor global R$ 50.088,00 (cin-
quenta mil e oitenta e oito reais). Vigência 06/05/2019 a 06/05/2020; 
CONTRATO Nº 2019060512. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Con-
tratado: J. E Tavares de Souza Filho - Me, CNPJ 27.422.577/0001-48.  
Valor global R$ 59.960,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e sessenta 
reais). Vigência 06/05/2019 a 06/05/2020; CONTRATO Nº 2019060513 
Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratado: J.E Tavares de 
Souza Filho - Me, CNPJ 27.422.577/0001-48.  Valor global R$ 57.037,20 
(cinquenta e sete mil e trezentos e sete reais e vinte centavos). Vigência 
08/05/2018 a 08/05/2019; CONTRATO Nº 2019060514 Contratante: Fun-
deb Contratado: J. E Tavares de Souza Filho - Me, CNPJ 27.422.577/0001-
48.  Valor global R$ 134.504,80 (cento e trinta e quatro mil e quinhentos 
e quatro reais e oitenta centavos). Vigência 08/05/2018 a 08/05/2019. 
PREGÃO Nº 010/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de 
Registro de Preço nº 005/2018. Objeto dos contratos: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios; CONTRATO Nº 2019260401. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: José Moacir A de Olivei-
ra - Me, CNPJ 01.057.193/0001-80.  Valor global R$ 29.604,70 (vinte 
e nove mil e seiscentos e quatro reais e setenta centavos). Vigência 
26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO Nº 2019260402. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: José Moacir A de Oli-
veira - Me, CNPJ 01.057.193/0001-80.  Valor global R$ 44.120,80 (qua-
renta e quatro mil e cento e vinte reais e oitenta centavos). Vigência 
26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO Nº 2019260403. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, Contratado: José Moacir A de Oliveira - Me, 
CNPJ 01.057.193/0001-80.  Valor global R$ 34.762,60 (trinta e quatro 
mil e setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos). Vigên-
cia 26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO Nº 2019260404 Contratante: 
Fundo Municipal de Educação, Contratado: José Moacir A de Oliveira - 
Me, CNPJ 01.057.193/0001-80.  Valor global R$ 31.560,00 (trinta e um 
mil e quinhentos e sessenta reais). Vigência 26/04/2019 à 26/04/2020; 
CONTRATO Nº 2019260405 Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço, Contratado: R Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 15.082.022/0001-
15.  Valor global R$ 29.002,85 (vinte e nove mil e dois reais e oitenta 
e cinco centavos). Vigência 26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO Nº 
2019260406 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, Contra-
tado: R Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15.  Valor glo-
bal R$ 37.879,35 (trinta e sete mil e oitocentos e setenta e nove reais e 
trinta e cinco centavos). Vigência 26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO 
Nº 2019260407. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: R 
Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15.  Valor global R$ 
32.129,70 (trinta e dois mil e cento e vinte e nove reais e setenta cen-
tavos). Vigência 26/04/2019 à 26/04/2020; CONTRATO Nº 2019260408. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: R Moura Brito de 
Paula - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15.  Valor global R$ 27.466,30 (vinte 
e sete mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). Vigên-
cia 26/04/2019 à 26/04/2020.

RETIFICAÇÃO 
No Extrato do Contrato nº 2019.190301, circulado neste jornal no 
dia 20/03/2019, cujo o objeto é contratação de empresa para o atendi-
mento ao transporte escolar durante o ano letivo 2019- PA, ONDE SE 
LÊ: R$:2.059.504,00(dois milhões e cinquenta e nove mil e quinhentos 
e quatro reais). LEIA-SE R$ 1.556.784,00 (um milhão e quinhentos e 
cinquenta e seis mil e setecentos e oitenta e quatro reais); e no extrato 
do contrato nº 2019.190302. ONDE SE SE LÊ R$ 3.155.128,00(três mi-
lhões e cento e cinquenta e cinco mil e cento e vinte e oito reais). LEIA-SE 
R$ 3.657.848,00. LEIA-SE: R$ 357.440,00 (três milhões e seiscentos 
e cinquenta e sete mil e oitocentos e quarenta e oito reais). As demais 
informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 444562


